



2012-04-01

## Könsneutrala klasser införs redan i vår

**Herrar och damer i samma klass – nu går orienteringen före i jämställdhetsdebatten. Förbundsstyrelsen har beslutat att som första idrott i landet införa könsneutrala tävlingsklasser. Redan i vår införs de nya Hen-klasserna på försök i storstadsdistrikten Stockholm, Göteborg och Skåne.**

De senaste månaderna har det pågått en intensiv debatt i medierna om könsroller ända ner på förskolenivå. En ny generation föräldrar ger sina barn könsneutrala namn och kräver att de inte tilltalas med "han" eller "hon" av barnomsorgspersonalen, utan att man istället på bred front i samhället inför den mer könsneutrala benämningen "hen". – Orienterare är moderna människor och här ser vi en ny målgrupp för sporten. Därför bör vi så snart som möjligt försöka aweckla H- och D-klasserna till förmån för Hen-klasser. Och lämpligast är då att börja runt storstäderna, för att möta de moderna familjernas önskemål, säger Tom Hollowell, förbundschef i Svenska Orienteringsförbundet.

### Unga och äldre först

Redan i vår införs därför på försök ungdomsklasser från Hen-10 till Hen-16 samt veteranklasser från Hen-35 och uppåt på nationella tävlingar i distrikten Stockholm, Göteborg och Skåne.

– I junior- och seniorklasser har vi ett större krav på anpassning till de internationella tävlingarna. Och eftersom Internationella Orienteringsförbundet dessvärre inte upptäckt den här nya trenden och tagit in den i sin omvärldsanalys för sportens framtid, får vi lov att vänta in utvecklingen. Men jag blir mer och mer övertygad om att könsneutrala tävlingsklasser tillhör framtiden, och redan idag finns ju mixstafetten med i förslaget till orienteringens kommande OS-ansökan, säger Tom Hollowell.

Förutom att de nya Hen-klasserna gynnar den moderna människans krav ligger beslutet också väl i linje med de försök till förenkling av tävlingsarrangemangen som skett de senaste åren, i syfte att underlätta för arrangörer.

– En del i den utvecklingen kan vara att ha gemensamma duschar för herrar och damer. Och på sikt ser vi stora möjligheter till förenkling av klasssystemet. I yngre åldersklasser, och framför allt bland våra äldre utövare, skiljer det egentligen inte så mycket mellan utövarnas kapacitet. Därför kan det mycket väl räcka med Hen-klasser för ungdomar och veteraner i framtiden, säger Tom Hollowell.

---

...eller vi kanske helt ska ta bort klassindelningen: På söndag är det orientering. punkt!

Skrevs av nicke 2012-04-12 kl 23:45

[Anmäl](#)

..eller kanske klass eftger skostorlek. undomsklasser: 32-39 vuxenklasser: 37-47

Skrevs av nicke 2012-04-12 kl 23:42

[Anmäl](#)

---

eller kanske IQ-klasser? IQ70 vit bana IQ80 gul bana osv

Skrevs av nicke 2012-04-12 kl 23:26

[Anmäl](#)

Viktclasser vore väl neutralt?

Skrevs av Funderar på det 2012-04-02 kl 11:45

[Anmäl](#)

---

Vid de tre påskorienteringarna i Borlänge är det könsneutrala klasser. Det är inget aprilskämt.

Skrevs av HenningW 2012-04-02 kl 10:32

[Anmäl](#)

Äh, det där är väl inget nytt. Jag sprang redan för ett par tre år sen mot Yvonne Andersson och Lina Karlberg i H40. Fick dessutom stryk av bägge två, då jag orienterade som en j-va kända... förlåt som ett j-va hen! Tyvärr syntes de inte till i herrduschen.

Skrevs av nicke 2012-04-02 kl 00:17

[Anmäl](#)

---

Mårten Svensson> Hoppas att du känner dig bra att du var på hugget idag! Är det kul att förstöra skämtet för någon som har lagt ner tid på att skriva en artikel?

Skrevs av Niklas Simonsson 2012-04-01 kl 21:24

[Anmäl](#)

tänka nytt kring kön, klassindelning och orientering, klart det är ett skämt hö hö hö. Ett problem som man som nykomling ser med orientering är att ni/vi är så jäkla stock-konservativa. Inom löpningen så springer alla sin mil eller mara eller vad det kan vara och könsuppdelningen finns endast i resultatlistan. (I dessa lopp blir det också tydligt att mäns och kvinnors, och även juniorers, seniorers och veteraners kapacitet vida överlappar varandra). Nej, det kanske inte är det bästa sättet att genomföra en orienteringstävling på, men ibland kan man verkligen sakna nytänkande i den här idrotten.

Skrevs av karin 2012-04-01 kl 17:25

[Anmäl](#)

---

Kan vi också införa bedömning i stället för tidtagning i damklasserna? Damer dras ju mer till bedömningsidrotter som gymnastik, konstakning, simhopp, etc. Vi har ju länge kämpat, för att få en 50-50-könsfördelning.

Skrevs av 1 april-nyttänkare 2012-04-01 kl 15:08

[Anmäl](#)

April april, men är inte våra herrklasser könsneutrala? Jag tror det är fullt tillåtet för dam att springa herrklass.

Skrevs av Magnus 2012-04-01 kl 10:38

[Anmäl](#)

---

haha

Skrevs av skämtsam 2012-04-01 kl 09:12

[Anmäl](#)

Inlägg anmält